
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1799 DEL 06/09/2017 

Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-Politiche Comunitarie-Partecipazioni
Societarie-Risorse Umane 

OGGETTO:  FORNITURA  BLOCCHETTI  BUONI  PASTO  DI  FASCIA  A
PAGAMENTO   PER  LA  MENSA  SCOLASTICA  DEGLI  ALUNNI
DELLE SCUOLE MATERNE, ELEMENTARI E MEDIE. ANNO 2017 /
2018.CIG: ZE11FC4BBF.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
         Premesso:

- che il Regolamento di Contabilità Comunale e Ordinamento Finanziario approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 04/03/2013  stabilisce all’art. 9, comma 1, lett
d)  che  l’Economo  provvede  alla  riscossione  di  ogni  altro  tipo  di  entrata  che  per
regolamento non è incassato a mezzo di apposite strutture;
-che, tra queste entrate sono da ricomprendersi gli incassi per la vendita dei blocchetti
buoni mensa per refezione scolastica e asilo nido;
- che con nota prot. n. 59955 del 19/07/2017 il Dirigente del Settore Cultura Istruzione
Turismo  Sport  ha  comunicato  all’Economo  Comunale  i  quantitativi  dei  blocchetti
occorrenti  per  l’intero  anno  scolastico  2017/2018  suddivisi  per  fasce  ISEE  fasce  a
pagamento ;   
- che in sede di istruttoria del presente atto, sono state rispettate le disposizioni di cui
all’art. 26, comma 3 e comma 3 bis, della legge 488/1999, così come integrati dal D.L.
168  del  12/07/2004,  convertito  in  L.  191  del  30/7/2004  e  successive  modifiche  e
integrazioni, procedendo in via autonoma all’individuazione del fornitore, in quanto si è
accertato  che in data odierna il bene oggetto di affidamento non è offerto dal sistema
convenzionale Consip;
- che, con nota del  22/08/2017 si è proceduto ad effettuare una indagine di mercato
urgente per la fornitura n. 119.480 blocchetti di buoni pasto fascia a pagamento f.to
cm.11,5 x cm.7 per la mensa scolastica per gli alunni della scuola d'infanzia, primaria e
secondaria,  invitando le seguenti ditte:

         1) Grafiche Guglielmi snc  via A. Diaz n. 10  - Andria;
         2) Centro Copie di Buongiorno Domenico via XX Settembre n. 55 - Andria;
         3) Pubblicom  via  Fornaci n. 37  Andria;
         4) Comunicando srl di Vincenzo Fornelli Via XX Settembre, 25/27  - Andria;
         5) CSA  srl via Catullo n. 138 – Andria;
         6)Tipografia Masellis di Masellis Felice via Traetta n. 59 – Bitonto;

-  che  entro le  ore 12,00  del  giorno  01/07/2017  termine  ultimo  richiesto  per  la
presentazione delle offerte sono pervetute le seguenti offerte:
- ditta Grafiche Guglielmi snc per un importo  di € 3.116,80=iva esclusa;
- ditta Tipografia Masellis di Masellis Felice per un importo di € 14.610,00= iva esclusa.

Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato acquisito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione, tramite procedura informatica, il codice CIG: ZE11FC4BBF;

Evidenziato altresì che l'importo del contratto rientra nei limiti di spesa entro i quali è
possibile  l'affidamento  in  economia  ai  sensi  dell’art.  125,  comma  11,  del  D.  lgs

Pagina 1 di 3  - Det. N.  1799 del  06/09/2017



163/2006 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a €.
40.000,00;

Ritenuto  necessario, pertanto,  provvedere  in  merito  e  affidare  alla  ditta  Grafiche
Guglielmi snc con sede in Andria in via A. Diaz n. 10  la fornitura secondo le somme
specificate, per un importo complessivo di € 3.802,50= iva inclusa;

Ritenuto  che  la  spesa  relativa  all'oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nella
gestione dei capitoli di competenza;

Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016, l’inesistenza di
cause  di  esclusione  dalla  partecipazione  alle  procedure  di  affidamento  degli  appalti
pubblici, per se e per tutti i soggetti previsti nel medesimo articolo  dalla ditta Grafiche
Guglielmi snc;

 
          Visto l’art.107 del D.lgs.18/08/00 n.  267;

          Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la regolarità tecnica e amministrativa della procedura adottata;
                                                            
                                                         D E T E R M I N A

1) di  prendere  atto  che  il  presente  provvedimento  costituisce  l'atto  finale  del
procedimento  istruito  dall'  Economo comunale,  nominato  con determinazione  del
Dirigente del Settore Finanziario n. 1063 del 25/05/2007 sig. Loconte Pasquale;

2) di  affidare la fornitura di n.19.480 blocchetti di buoni pasto fascia a pagamento f.to
cm.11,5  x  cm.7  per  la  mensa  scolastica  per  gli  alunni  della  scuola  d'infanzia,
primaria e secondaria, alla ditta Grafiche Guglielmi snc con sede in Andria in via A.
Diaz  n.  10,  per  un  importo  complessivo  di  €  3.802,50=  iva  compresa.
CIG:ZE11FC4BBF;

3) di  imputare che la  spesa  di  € 3.802,50= al  capitolo  n.  394112 “Forniture  Serv.
Assistenza  Scolastica”  del  bilancio  anno  2017  -  codice  dei  conti  finaziario
1.03.01.02.001, dando atto che la spesa non è frazionabile;

4) di stabilire, altresì, che in ottemperanza all’art. 3 della legge 136 del 13 agosto 2010
(tracciabilità  dei  flussi  finanziari)  i  pagamenti  verranno  effettuati  dal  Comune  di
Andria  esclusivamente  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  corrente
bancario/postale,  la  ditta  affidataria  dovrà  comunicare  le  coordinate  del  conto
corrente bancario/postale al fine di poter procedere alla liquidazione delle fatture; 

5) di  riservarsi l'adozione,  nei  confronti  della  ditta  Grafiche  Guglielmi  snc,  degli
eventuali  provvedimenti  consequenziali  nel  caso  in  cui  emergano  situazioni  di
irregolarità fiscale e/o contributiva;

6) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi
del comma 2), art. 26 del D. Lgs. 33/2013.

    
   
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  1799 del  06/09/2017



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1799 DEL 06/09/2017 

OGGETTO: FORNITURA BLOCCHETTI BUONI PASTO DI FASCIA A PAGAMENTO  PER LA
MENSA SCOLASTICA DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE MATERNE, ELEMENTARI E MEDIE. 
ANNO 2017 / 2018.CIG: ZE11FC4BBF. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile del Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-
Politiche Comunitarie-Partecipazioni Societarie-Risorse Umane

GUGLIELMO VALENTINA / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  1799 del  06/09/2017


